
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 18 июня 2 0 1 4 года 
№ 526-У ДГ 

Об условиях приватизации 
муниципального имущества (пакет 
акций ОАО «Югорская лизинговая 
компания»» ( 1 2 , 9 2 % ) ) 

В соответствии с Федеральным законом от 2 1 . 1 2 . 2 0 0 1 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» 
(в редакции от 0 2 . 1 1 . 2 0 1 3 ) , решениями Думы города от 0 7 . 1 0 . 2 0 0 9 
№ 6 0 4 - I V ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции 
от 2 7 . 0 5 . 2 0 1 4 № 5 1 7 - V ДГ), от 2 9 . 0 5 . 2 0 1 3 № 3 3 4 - V ДГ «О прогнозном плане 
приватизации муниципального имущества на 2 0 1 4 год и плановый период 
2 0 1 5 - 2 0 1 6 годов» (в редакции от 2 3 . 0 5 . 2 0 1 4 № 5 1 2 - V ДГ), рассмотрев 
документы, предоставленные Администрацией города по приватизации 
муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА: 

1 . Утвердить условия приватизации муниципального имущества 
согласно приложению к настоящему решению. 

2 . Администрации города осуществить приватизацию муниципального 
имущества в соответствии с действующим законодательством. 

3 . Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного 
комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу 
Красноярову Н.А. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

«23» июня 2 0 1 4 г. 



Приложение 
к решению Думы города 
от 2 3 . 0 6 . 2 0 1 4 № 526-У ДГ 

Условия приватизации муниципального имущества 

1 . Наименование имущества Пакет акций открытого акционерного 
общества «Югорская лизинговая 
компания» ( 1 2 , 9 2 % ) 

2 . Место нахождения общества 6 2 8 0 1 2 , Россия, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, г. Ханты-
Мансийск, ул. Безноскова, 6 5 

3 . Величина уставного капитала 1 2 0 0 0 0 0 0 рублей 
4 . Государственный 
регистрационный номер выпуска 

1 - 0 2 - 0 0 2 9 0 - F 

5 . Вид, категория (тип) ценных 
бумаг 

Обыкновенные именные бездокументарные 
акции 

6 . Количество акций 3 1 штука 
7 . Номинальная стоимость одной 
обыкновенной акции 

5 0 0 0 0 рублей 

8 . Способ приватизации Аукцион (открытый по составу 
участников, с открытой формой подачи 
предложений) 

9 . Сведения о рыночной 
стоимости пакета акций по 
состоянию на 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 

1 5 7 2 0 5 5 2 рубля. 
Отчёт об оценке от 1 9 . 0 5 . 2 0 1 4 № 0934/ОБ. 
Оценка произведена ЗАО «Компания 
РАДАС» 

1 0 . Начальная цена пакета акций 1 5 7 2 0 5 5 2 рубля 
1 1 . Шаг аукциона 7 0 0 0 0 0 рублей 
1 2 . Форма платежа Платёж единовременный 

2 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ПРОТОКОЛ 
о результатах аукциона 

0 3 . 0 9 . 2 0 1 4 
1 5 . 0 0 часов 

№307 

Место заседания комиссии: г. Сургут, ул. Восход, 4 , каб. 5 0 1 . 

Состав комиссии: в соответствии с распоряжением Администрации города 
от 2 3 . 0 5 . 2 0 1 1 № 1 2 7 7 «Об утверждении положения и состава комиссии 
по организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества 
на территории города Сургута» (с последующими изменениями). 

Клочков 
Вадим Дмитриевич 

Присутствовали: 
Члены комиссии: 
Никитин 
Андрей Александрович 

Комлева 
Виктория Васимовна 

Пермитина 
Светлана Викторовна 

Дробяк 
Оксана Владимировна 

Кушниренко 
Екатерина Николаевна 

Федорова 
Татьяна Владимировна 

Секретарь комиссии: 
Шарова 
Ольга Васильевна 

директор департамента имущественных 
и земельных отношений Администрации города, 
заместитель председателя комиссии 

начальник управления экономического анализа и 
бухгалтерского учёта департамента 
имущественных и земельных отношений 
Администрации города 
начальник отдела доходов управления доходов и 
долговой политики департамента финансов 
Администрации города 
начальник планово-аналитического отдела 
управления экономического анализа 
и бухгалтерского учета департамента 
имущественных и земельных отношений 
Администрации города 
заместитель начальника отдела по управлению 
имуществом, муниципальными предприятиями и 
страхованию департамента имущественных и 
земельных отношений Администрации города 
специалист-эксперт отдела правового обеспечения 
сферы имущества и градостроительства правового 
управления Администрации города 
специалист-эксперт отдела продаж департамента 
имущественных и земельных отношений 
Администрации города 

главный специалист отдела продаж департамента 
имущественных и земельных отношений 
Администрации города 



Повестка дня: 

1 . Подведение итогов аукциона. 

СЛУШАЛИ: 
Клочков В.Д. - Проинформировал о том, что: 
1 . Предмет аукциона: Пакет акций открытого акционерного общества «Югорская 
лизинговая компания» ( 1 2 , 9 2 % ) . 

Вид, категория (тип) ценных бумаг: обыкновенные именные 
бездокументарные акции. 

Государственный регистрационный номер выпуска акций: 1 - 0 2 - 0 0 2 9 0 - F . 
Количество акций: 3 1 штука. 
Номинальная стоимость одной обыкновенной акции: 5 0 ООО рублей. 

2 . Основание для проведения аукциона: Решение Думы г. Сургута от 2 3 . 0 6 . 2 0 1 4 
№ 5 2 6 - V ДГ «Об условиях приватизации муниципального имущества (пакет 
акций ОАО «Югорская лизинговая компания» ( 1 2 , 9 2 %))», распоряжение 
Администрации г. Сургута от 0 8 . 0 7 . 2 0 1 4 № 1 9 3 4 «О проведении аукциона по 
продаже муниципального имущества (пакет акций открытого акционерного 
общества «Югорская лизинговая компания» ( 1 2 , 9 2 %))». 
3 . Извещение о проведении торгов опубликовано в газете «Сургутские 
ведомости» № 3 0 ( 6 5 9 ) от 0 2 . 0 8 . 2 0 1 4 , размещено на официальном сайте 
w w w . t o r g i . g o v . r u (№230714/0132091/01) и на сайте продавца w w w . a d m s u r g u t . r u . 
4 . Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников 
и по форме подачи предложений о цене имущества. 
5 . Заявок на участие в аукционе не зарегистрировано (выписка из книги 
регистрации заявок от 2 8 . 0 8 . 2 0 1 4 ) . 

Согласно пункту 3 статьи 1 8 Федерального закона от 2 1 . 1 2 . 2 0 0 1 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
аукцион, в котором принял участие только один участник, признается 
несостоявшимся, соответственно и при отсутствии заявок аукцион признается 
несостоявшимся. 

РЕШИЛИ: 
Аукцион по продаже пакета акций открытого акционерного общества 

«Югорская лизинговая компания» ( 1 2 , 9 2 % ) признать несостоявшимся. 

ПОДПИСИ: 

Заместитель председателя комиссии 

Члены комиссии: 

Секретарь комиссии 

. ^ J j В .Д. Клочков 

A . А. Никитин 
B . В. Комлева 
С В . Пермитина 

& О.В. Дробяк 
Е.Н. Кушниренко 
Т.В. Федорова 

О.В.Шарова -

http://www.torgi.gov.ru
http://www.admsurgut.ru


Дата формирования 07.10.2014 
12:23 

http://torgi.gov.ru Стр; 

Извещение о проведении торгов № 230714/0132091/01 

Аукцион 

http://torgj.gov.ra/ 

1 

Способ приватизации/продажи 
имущества: 

Сайт размещения информации о 
торгах: 

Количество лотов: 

Контактная информация организатора торгов 

Наименование организации: 

Адрес: 

Телефон: 

Факс: 

E-mail: 

Контактное лицо: 

Департамент имущественных и земельных 
отношений Администрации города Сургута 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, город Сургут, 
улица Энгельса, 8 
(3462) 52-83-67,52-83-27 
(3462) 52-80-21 
ftv@admsurgnt.ru 

Федорова Татьяна Владимировна, Шарова 
Ольга Васильевна 

Условия проведения торгов 

Цата начала подачи заявок: 

Цата окончания подачи заявок: 
Место и порядок подачи заявок на 
участие в приватизации/ продаже: 

Цата и время проведения аукциона: 

Место проведения аукциона: 

Место и срок подведения итогов: 

04.08.2014 
28.08.2014 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. 
Восход, 4, каб. 511, в рабочие дни с 10.00 
до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00. 
18.09.2014 15:00 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. 
Восход, 4, каб. 501. 
18.09.2014 в 15.00 по адресу: Тюменская 
область, Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. Восход, 4, каб. 
501. 

Реестр изменений 

Дата н время изменения Суть изменения 
ЭЗ.09.2014 14:22 Опубликован результат торгов по лоту №1 

Дата формирования 07.10.2014 http://torgi.gov.ru 
12:23 
Запросов на разъяснение не поступало. 

Страница 2 из 6 

Реестр протоколов 

По торгам не внесены протоколы. 

Реестр жалоб 

Жалоб по торгам не зарегистрировано. 

Реестр разъяснений 

http://torgi.gov.ru
http://torgj.gov.ra/
mailto:ftv@admsurgnt.ru
http://torgi.gov.ru


Дата формирования 07.10.2014 
12:23 

Статус: 

Стр; http://torgi.gov.ru 

Лот№1 

Несостоявшийся в связи с отсутствием 
допущенных участников 

Общая информация по лоту: 

Тип имущества: 

Вид собственности: 

Решение собственника о проведении 
торгов: 

Полное наименование АО: 

Место нахождения АО: 

Почтовый адрес: 

Размер уставного капитала: 

Категория (тип) и номинальная 
стоимость продаваемых акций: 

Процент продаваемых акций в 
уставном капитале АО: 

Начальная цена акций АО в валюте 
пота: 

Шаг аукциона в валюте лота: 

Перечень видов основной продукции 
(работ, услуг): 

Сведения о доле на рынке 
определенного товара 
хозяйствующего субъекта, 
включенного в Реестр хозяйствующих 
субъектов, имеющих долю на рынке 
определенного товара более 35%: 

Площадь земельных участков, на 
которых расположено недвижимое 
имущество: 

Акции 
Муниципальная 
Решение Думы г. Сургута от 23.06.2014 № 
526-V ДГ «Об условиях приватизации 
муниципального имущества (пакет акций 
ОАО «Югорская лизинговая компания» 
(12,92 %))», распоряжение Администрации 
г. Сургута от 08.07.2014 № 1934 «О 
проведении аукциона по продаже 
муниципального имущества (пакет акций 
открытого акционерного общества 
«Югорская лизинговая компания»(12,92 
%))» 

Открытое акционерное общество 
«Югорская лизинговая компания». 
Ханты-Мансийский Автономный округ -
Югра АО, Ханты-Мансийск г, Безноскова 
ул 
628012, Тюменская область, ХМАО-Югра. 
г. Ханты-Мансийск, ул. Безноскова, 65 
12 000 000 руб. 
Обыкновенные именные бездокументарные 
акции 
12,92 

15 720 552 руб. 

700 000 руб. 
Финансовый лизинг 

В Реестр не включено 

2646 

Дата формирования 07.10.2014 
12:23 
Площадь и перечень объектов 
недвижимого имущества: 

http://torgi.gov.n] Стр: 4 из 6 

1. Жилой дом, общая площадь 218,2 кв. 
метра, кадастровый (или условный) номер: 
86:12:41:0:65, этажность - 2, подземная 
этажность - нет, расположенный по адресу: 
Ханты-Мансийский автономный округ, г. 
Ханты-Мансийск, ул. Безноскова, д. 65. 2. 
Доля (1703/15312) в праве общей долевой 
собственности на объект: Бизнес-центр, 
назначение: нежилое, 3-этажный, общая 
площадь 1 530,3 кв. метра, кадастровый 
(или условный) номер: 
86-86-02/043/2010-596, расположенный по 
адресу: Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Нижневартовск, ул. 
Пермская, д. 10. 3. Встроенное помещение, 
назначение: нежилое, общая площадь 166,8 
кв. м, этаж - цокольный, кадастровый (или 
условный) номер: 86-72-22/084/2009-090, 
расположенное по адресу: Тюменская 
область, Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. Маяковского, 
Д. 7 

56 
Нет 

Нет 

1572 055,2 руб. 
Задаток вносится в валюте Российской 
Федерации не позднее 28.08.2014 на 
нижеуказанные реквизиты: Получатель: 
департамент финансов Администрации 
города Сургута (л/с ДИИЗО-30-070 
департамент имущественных и земельных 
отношений Администрации города 
Сургута); ИНН: 8602015954; КПП: 
860201001; Банк получателя: РКЦ г. 
Сургут; Расчетный счет: 
40302810900005000002; БИК: 047144000; 
ОКТМО: 71876000; КБК: 070 1 15 02040 04 
0000 140. Назначение платежа: задаток за 
участие в аукционе. 

Порядок ознакомления покупателей с Со дня приёма заявок претендентам 

Численность работников: 

Обременение: 

Описание обременения: 

Размер задатка в валюте лота: 

Срок и порядок внесения задатка: 

условиями договора купли-продажи 
имущества: 

предоставляется возможность 
ознакомиться с документами, условиями 
договора купли-продажи, получить более 
подробную информацию об объекте 
продажи по адресу: Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра, г. Сургут, ул. Восход, 4, каб. 511, в 
рабочие дни с 10.00 до 16.00, перерыв с 
13.00 до 14.00. 

http://torgi.gov.ru
http://torgi.gov.n


Дата формирования 07.10.2014 
12:23 
Ограничения участия в торгах: 

http://torgi.gov.ni Страница 5 из 6 

Покупателями муниципального имущества 
могут быть любые физические и 
юридические лица, за исключением 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, государственных 
и муниципальных учреждений, а также 
юридических лиц, в уставном капитале 
которых доля Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований превышает 25 
процентов. Открытые акционерные 
общества не могут являться покупателями 
своих акций, своих долей в уставных 
капиталах, приватизируемых в 
соответствии с Федеральным законом № 
178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества)). 

Победителем аукциона признается 
участник торгов, предложивший 
наибольшую цену. 
Договор купли-продажи акций подлежит 
заключению в течение 15 рабочих дней с 
даты подведения итогов, но не ранее 10 
рабочих дней со дня подведения итогов 
аукциона При уклонении или отказе 
победителя аукциона от заключения в 
установленный срок договора 
купли-продажи акций он утрачивает право 
на заключение указанного договора, 
задаток ему не возвращается,а результаты 
аукциона аннулируются продавцом. 

Информация о предыдущих торгах по Аукционы, объявленные на 27.08.2008, 

Порядок определения победителей: 

Срок заключения договора 
купли-продажи: 

продаже имущества: 01.10.2010, признаны несостоявшимся в 
связи с отсутствием заявок. Продажа 
посредством публичного предложения, 
объявленная в сроки с 10.03.2009 по 
20.04.2009, а также на 02.09.2011 признана 
несостоявшейся в связи с отсутствием 
заявок. 

Дата 
12:23 

07.10.2014 http://torgi.gov.ra 

и муниципального имущества» (ввиду 
отсутствия заявок) 

Результаты проведения торгов: 

Наименование и характеристика 
имущества: 

Покупатель: 

Цена сделки в валюте лота: 

Итоги приватизации/продажи: 

Открытое акционерное общество 
«Югорская лизинговая компания». 

0 руб. 
Аукцион признан несостоявшимся в 
соответствии с пунктом 3 статьи 18 
Федерального закона от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного 

http://torgi.gov.ni
http://torgi.gov.ra

